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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Revitalizace hořovické knihovny
Místo stavby: Starý zámek Hořovice; č. parc. 3; k. ú. Velká Víska (645389)
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Stavebník: České vysoké učení technické v Praze
Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice

ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Zpracovatel projektové dokumentace: Radim Baláž
Adresa: Joklova 111/1, 682 01 Vyškov, Křečkovice
Email: radim.bal@seznam.cz

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Knihovna
SO 02 Hrubé terénní úpravy
SO 03 Přípojka kanalizace
SO 04 Přípojka elektřina
SO 05 Přípojka Dešťová kanalizace
SO 06 Přípojka vodovod
SO 07 Chodník
SO 08 Mlatová cesta
SO 09 Štola
SO 10 Čisté terénní úpravy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

fotodokumentace území
katastrální území
inženýrsko-geologické údaje o daném území
hydro-geologické informace o daném území
zaměření stávajícího stavu
doplňkový list Kulturní památky
stavebně historický průzkum tvrze
obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU
Areál Starého zámku se nachází na pahorku v nejstarší části města Hořovice – Velká Víska. Dominantou je
Starý zámek, původně gotická tvrz pravděpodobně ze 13. století, přestavěná renesančně a později v
baroku. Hospodářské křídlo – jižní podélná budova čp. 30 (původně sýpka a konírna) a sousední objekt
(původně bečvárna), pochází z přelomu 18. a 19. století. Celý areál je veden jako kulturní památka pod rejstř.
číslem ÚS-20303. Areál je přístupný vstupní branou z ulice Vrbnovská z jihovýchodní strany.

VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Podklady z katastru nemovitostí, předběžné posouzení krovu, zaměření stávajícího stavu zprostředkované
stavebním úřadem v Hořovicích. Geologické a hydrologické poměry byly zjištěny pomocí 10m hlubokého
vrtu, provedeného společností Armabeton Praha v roce 1980. Vrt je veden pod číslem V079396, v databázi
České geologické služby. Horniny podloží jsou maximálně třídy těžitelnosti 2, strojově těžitelné. Ustálená
hladina podzemní vody se nachází v hloubce 10m. Byla zjištěna hlína písčitá 0-0,3m; štěrk hlinitý, písčitý
0.3-1,1m; jíl hnědošedý 1,1-3m; břidlice zvětralá, prachovitá 3-10m

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
Objekt Knihovna na pozemku č.parc. 3. je určen k rekonstrukci. Na sousedním pozemku č.parc. 5 budou
vykáceny náletové křoviny v místech ražení štoly.

ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY
Přístup ke stavbě zůstává neměnný, je dopravně umožněn po asfaltové komunikace z ulice Vrbnovská.

SEZNAM ZASAŽENÝCH POZEMKŮ
Sousední pozemky: - pozemky areálu Starý zámek Hořovice : č.parc. 1, 2, 4, 5, 6
-ulice Vrbnovská: č. parc. 47/1
- ostatní komunikace: č. parc. 47/3, 46, 7/2

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK
Předmětem stavebních úprav SO1 objektu je adaptace původního provozu Policie a kanceláří na kulturně
společenské prostory města Hořovice. Ve větší části 1.NP jsou umístěny multifunkční prostory pro výstavy,
svatby a další společenské aktivity. Tyto prostory mají kapacitu okolo 140 osob. V 2. a 3.NP je knihovna s
kapacitou 40 tis. svazků knihovního fondu a kapacitou 210 osob. Celkově je objekt při maximální kapacitě
koncipován na přibližnou kapacitu 450 osob.

CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
V 80. letech 20. století prošel objekt značnou proměnou, bylo odstraněno historické schodiště z areálu do
2.NP, nahrazena stropní konstrukce části objektu novou ŽB deskou spolu se schodištěm a došlo k výměně
střešní konstrukce. Během této proměny přešla funkce objektu z kanceláří lesů ČR na pronajímatelné
kanceláře města, stanici městské policie a knihovnu. Současný stav střešní konstrukce, na základně jejího
předběžného posouzení, není vyhovující a je potřeba její kompletní výměna.
Cílem tohoto projektu je rozšíření a revitalizace již nedostačujících prostorů knihovny. A to prostřednictvím
proměny objektu z několika funkcí na jednu hlavní funkci. Tím vznikají velkorysé prostory pro knihovnu.
Stávající prostory knihovny jsou rozšířeny o multifunkční sál s kavárnou, dostatečné zázemí a prostory pro
studium. Ve snaze rozšířit prostory objektu o nevyužité prostory krovu, dochází k odstranění střešní
konstrukce a dalších vnitřních konstrukcí 2.NP spolu se stopem. Tím vzniká možnost napojení nové stropní
konstrukce 2.NP do nové střešní konstrukce a tím vytvoření volného podélného prostoru. Díky napojení na
střešní konstrukci je zatížení přenášeno do obvodových stěn a nejsou zatěžovány stávající klenební
konstrukce. Stávající fasáda je zachována s jednoduchým článkováním (hlavní římsa, šambrány, lizény).
Jsou zachovány všechny klenbové prostory v přízemí objektu spolu s přiznanými litinovými sloupy. V celém
přízemí je namísto betonových podlah navržena provětrávaná podlaha z tvarovek IGLU pro odvětrávání
vlhkosti obvodových stěn. Dalším řešeným objektem je štola, která nově napojuje areál Starého zámku se
současně nepřístupnou Pánskou zahradou a sousedně navazujícím parkem s náměstím.

CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ
Hospodářské křídlo má v podélném průčelí z nádvoří tři vstupy. Vlevo je bezbariérový vstup do vstupní haly,
ve které je výtah se schodištěm do knihovního prostoru 2. a 3.NP. Na vstupní halu přímo navazuje zázemí
zaměstnanců se šatnou a toaletami. Uprostřed je bezbariérový vstup do kavárny. Na prostory kavárny
navazují podélné sály multifunkčních prostor, spojené příčným krčkem se skladem a toaletou. Vpravo je
schodiště přímo z areálu do 2.NP. Prostor 2.NP tvoří otevřený prostor s knihovními regály, bezbariérovými
stoly, recepcí, stoly u jednotlivých okenních otvorů a schodištěm, pod kterým se nachází toalety.
Schodiště se dá využít pro čtení i jako shromažďovací prostory pro promítání na zeď či jiné aktivity. 3.NP
tvoří prostory se stoly pro studium a plochy ve sklonu s paměťovou pěnou jako relaxační zóna.

ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU
Bourané konstrukce: Vnitřní nenosné zděné příčky z plných cihel, novodobé ŽB schodiště spolu s otvorem
v ŽB desce, novodobá stropní konstrukce 2.NP z I profilů, kompletní hambálková střešní konstrukce.
Podlahové souvrství 1.NP a podlahová krytina 2.NP.

Svislé a vodorovné nosné konstrukce: Objekt má obvodové stěny různých šířek od 650 do 1250mm, vyzděné
z plných cihel. Vnitřní nosné stěny jsou taktéž z plných cihel. Stávající stropní konstrukce ve východní část
objektu je ŽB deska o tl. 350mm usazená na obvodových stěnách a uprostřed podepřena nosnou zděnou
stěnou. Ve zbylé části objektu je strop tvořen zděnými valenými klenebními konstrukcemi s lunetami.

[…]


N01.01 Jih 2,1/1,5x3 9,45 2,4 13 31,2 30,3 53,9 2,38

N01.02 Sever 1,2/1,5+0,9/2,35 3,915 2,9 5,5 16 24,5 12,32 1,1; 1,528

N01.02 Jih 1,2/1,5x2 3,6 2,9 5,5 16 22,5 12,32 1,1

N01.03 Sever 1,2/1,5x4 7,2 3,2 21 67,2 10,7 33,59 1,64

N01.03 Jih 1,2/1,5x5 9 3,2 21 67,2 13,4 33,59 1,64

N02.04 Sever 2,1/1,5x12 37,8 2,4 56,5 135,6 27.9 66,89 2,668

N02.04 Východ 1,2/1,5x2 3,6 2,4 6 14,4 25 66,89 2,012

N02.04 jih 2,1/1,5x2; 1,2/1,5x9 22,5 2,4 56,5 135,6 16,6 66,89
2,668;
2,012

Fasády severní, jižní a východní směřují do veřejného prostoru. Fasáda západní sousedí s vedlejším
objektem, na této fasáda nejsou žádné požárně otevřené plochy.

D.3.A.7. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

VNĚJŠÍ ODBĚROVÁ MÍSTA
Jako zdroj požární vody bude sloužit podzemní hydrant napojený na vodovodní řad v areálu Starého zámku.
Hydrant je v dosahu zhruba 7,5m a splňuje tak podmínku maximální vzdálenosti 150 m. Nástupní plocha pro
hasičské vozidlo nemusí být zřizována, h < 12m.

VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA
Dle normy ČSN je možné vnitřně zabezpečit objekt požárními hydranty tehdy, když součin celkové plochy
PÚ a jeho požárního zatížení překračuje hodnotu 9000. V rámci řešeného objektu tuto hodnotu žádný
požární úsek nepřekračuje a proto vnitřní zabezpečení požární vodou nemuselo být navrženo.

D.3.A.8. POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ

PHP jsou vždy zavěšené na viditelném a přístupném místě tak, aby byla výška rukojeti nejvýše 1,5 m nad
podlahou.

Základní počet přenosných hasících přístrojů byl stanoven pomocí vzorce:

nr = 0,15 x √ S x a x c3
kde S - součet půdorysných ploch všech požárních úseku na řešeném podlaží [m2]
a - součinitel rychlosti odhořívání
c3 - součinitel vlivu SHZ, v objektu není navrženo SHZ c3 = c = 1,0
nr - základní počet přenosných hasicích přístrojů

Počet hasících jednotek byl stanoven pomocí vzorce:
nHJ = 6 x nr

kde nHJ - požadovaný počet hasících jednotek
nr - uvedeno výše

Velikost hasící jednotky HJ1 byla odečtena z tabulky.

Celkový počet přenosných hasících přístrojů byl stanoven pomocí vzorce:

nPHP = nHJ / HJ1
kde HJ1 - velikost hasící jednotky vybraného PHP s určitou hasící schopností
nPHP - celková počet PHP
nHJ - uvedeno výše

provoz S [m2] a c3 nr nHJ HJ1 nPHP návrh PHP

Zázemí knihovny 157,8 0,87 1 1,76 10,56 12 1 PHP práškový 6 kg A43

Kavárna 77 0,9 1 1,25 7,5 9 1 PHP práškový 6 kg A27

Multifunkční
prostor 210 1,04 1 2,22 13,2 15 1 PHP práškový 6 kg A55

Knihovní
prostory 750 0,85 1 3,79 22,75 12 2 PHP práškový 6 kg A43

D.3.A.9. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

Objekt je zajištěn EPS. Zařízení autonomní detekce a signalizace požáru, tedy kouřový hlásič s vlastním
napájením. Hlásiče jsou umístěny v prostorách knihovny v druhém nadzemním podlaží a v multifunkčním
prostoru. Kouřové hlásiče budou odpovídat požadavkům normy ČSN EN 14604.

D.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM

V řešeném objektu je dle normy ČSN 73 0802 samočinné odvětrávací zařízení SOZ ve střešním plášti.

D.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU

Větrání řešeného objektu je primárně navrženo přirozeně pomocí otevíratelných oken. V místnostech bez
možnosti přirozeného větrání, jako jsou toalety, je navrženo větrání pomocí VZT. Pro přívod a odvod
vzduchu, především v zimních obdobích, z požárního úseku N02.04 a N01.03 je navržená větrací jednotka
s rekuperací. Na hranici PÚ budou veškeré prostupy požárními konstrukcemi opatřeny uzávěry. Na úrovni
požárního stropu budou průběžné instalační šachty probetonovány za účelem zamezení vertikálnímu šíření
požáru.

D.3.A.12. POUŽITÉ PODKLADY

NORMY
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování
ČSN EN 14604 Autonomní hlásiče kouře
