Oponentní posudek bakalářské práce studenta Radima Baláže na téma „REVITALIZACE
HOŘOVICKÉ KNIHOVNY “zpracované v ateliéru Hájek–Hulín na Fakultě architektury
ČVUT v Praze (Ústav navrhování III).

Při posuzování bakalářské práce jsem se řídil těmito kritérii:

1/ Úroveň „propsání“ architektonické studie do technického řešení stavebních
výkresů v úrovni dokumentace pro stavební povolení.
Technické výkresy odpovídají záměru z původní architektonické studie jak v základních
parametrech, tak i v konstrukčních a stavebních detailech. Technické řešení by
negativně neovlivnilo výsledný dojem z případně realizované stavby snad kromě změny
ve způsobu zavěšení podstřešních konstrukcí (např. náhrada táhel).

2/ Vhodnost volby konstrukčního systému.
Základní konstrukční systém vložené konstrukce střechy je zvolen správně s ohledem na
architektonickou a typologickou povahu stavby.

3/ Zpracování technického vybavení a přípojek.
Základní přípojky technologií jsou řešeny v rozsahu dostatečném pro řešený typ a
provoz.

4/ Celkový dojem, formální kvalita a úroveň zpracování práce.
Práce je zpracována v kvalitě stupně dokumentace pro stavební povolení a v úrovni a
rozsahu požadovaném pro potřeby bakalářské práce.

Otázky:
A/ Z jakého důvodu jste změnil proporce světlíků a systém zavěšení knihoven (eliminace
táhel)?
B/ Jaké jsou limity ocelových konstrukcí z hlediska požární odolnosti? Jaká opatření
prodlužují odolnost ocelových konstrukcí z hlediska požární odolnosti?
C/ Jaké znáte současné příklady zavěšených ocelových konstrukcí (např. mosty,
zavěšené stropy…)? Jak tyto konstrukce staticky fungují a jakou hlavní vlastnost oceli
využívají?

Celkové hodnocení: Bakalářskou práci hodnotím stupněm B
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